Трехсторонняя территориальная комиссия
по регулированию социально -  трудовых отношений
в муниципальном образовании «Верещагинский
муниципальный район» Пермского края

ПРОТОКОЛ
19.03.2020 № 1
г.Верещагино, ул.Ленина, 26

Председатель: Нохрин Д.А.
Секретарь Чуракова О.А.

Всего членов - 23 человека
Присутствовали -  15 человек
Члены комиссии:
от администрации муниципального района:

1. Мальцева Е.В.

2. Тютикова И.Г.

3. НеволинаН.В.

4. Зеленов В.Ю.

Начальник отдела образования администрации
Верещагинского городского округа;
Начальник юридического отдела администрации
Верещагинского городского округа;
Начальник Управления имущественных, земельных и
градостроительных отношений администрации
Верещагинского городского округа;
Ведущий специалист по охране труда отдела
общественной безопасности и мобилизационной
работы администрации Верещагинского городского
округа;

от профсоюзов:
5. Лукиных -председатель координационного совета организации

Юрий профсоюзов Верещагинского городского округа;
Алексеевич

6. Мелехина -председатель профсоюзного комитета в сфере
Ольга здравоохранения;
Александровна

7. Анферов -председатель профкома АО «Верещагинский ПРМЗ
Сергей «РЕМПУТЬМАШ»;
Ананьевич

8. Харина - председатель профкома ППО «Верещагинский
Светлана трикотаж»;
Степановна

от работодателей:
9. Лапехин -директор МУП «Верещагинские тепловые сети»;

Сергей
Леонидович

10. Кутявин
Михаил
Васильевич

-директор МУП «Верещагинские водоканализационные
сети»;

11. Шестаков
Василий
Иванович

-главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная
районная больница»;

12. Бабич -начальник территориального отдела по
Верещагинскому району ГКУ «Центр занятости
населения Пермского края»;
-председатель совета Верещагинского
потребительского общества «Коопунивермаг».

Галина
Александровна

13. Вшивкова
Светлана
Петровна

Кворум соблюден.

Повестка дня.

1. О плане работы трехсторонней комиссии по регулированию социально
трудовых отношений на 2020 год

2. О состоянии производственного травматизма в организациях
Верещагинского городского округа Пермского края по итогам 2019 года

Докладчик: Зеленов В.Ю.

3. О задолженности по выплате заработной платы работникам организаций
Верещагинского городского округа Пермского края, о мерах по недопущению
возникновения данной задолженности

1.СЛУШАЛИ:
Нохрина Д.А. О плане работы трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений на 2020 год (прилагается).

РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2.Предложения по включению дополнительных вопросов предоставить в отдел
экономического развития Администрации Верещагинского городского округа не
позднее 30 июня текущего года.

Докладчик: Нохрин Д.А.

Докладчик: Чуракова О.А.
4. Разное

Проголосовали «за» единогласно.

2. С ЛУШ А ЛИ:
Доклад Зеленова В.Ю. о состоянии производственного травматизма в
организациях Верещагинского городского округа по итогам 2019 года
(прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Проголосовали «за» единогласно.

3.С ЛУШ АЛИ:
Чуракову О.А. о задолженности по выплате заработной платы работникам
организаций Верещагинского городского округа Пермского края, о мерах по
недопущению возникновения данной задолженности.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4.РАЗНОЕ:
4.1.Лукиных Ю.А. Вопрос на контроль по оптимизация медицинских учреждений.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Координатор комиссии
территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально - трудовых
отношений в муниципальном образовании
Верещагинский городской округ
Пермского края

Секретарь

Д.А. Нохрин